O
PR E FEITURA D E 7R* f*$0£

.5 a
ft cU.Iis a o40•iPAG .£»

O
*f> A

O

Sobral, 15 de SetembroMe 2020/Ofício n° 136/2020- COJUR/SME

À
EMPRESA CAPITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ n° 01.886.914/0001-00

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização para utilizar a Ata de Registro de Preços n° 006-A/2020, relativa ao Pregão Presencial

por Registro de Preços n° 031/2019 do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da

SUDENE (CIMAMS), cujo objeto é o “fornecimento de kit escolar para educação infantil, anos

iniciais e finais do Ensino Fundamental e EJA, para atender as necessidades dos Municípios

consorciados ao consórcio intermunicipal multifinalitário da Área Mineira da SUDENE - CIMAMS",

com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida ata,

tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

VR. TOTAL—1 — VR. TOTAL

SOLICITADO

v: • o

1
•
____m p

IO pi IT. "AvLI UND DESC

__ r. _5
Garrafa para água pequena
squeeze escolar Garrafa dágua
personalizada de. 300 ml, nas
medidas de 7 cm de diâmetro
com altura de 14,5 cm, com a
tampa fechada Tampa
rosqueável em PVC, com
diâmetro de 4,7 cm e altura de
4 cm, na cor vermelha Pantone
18- 1763 TPX, com bico em
PVC no centro da tampa na cor
branca, com sistema abre e

fecha para saída dágua O
corpo dever ser em polietileno
de baixa densidade e
polietileno de alta densidade
(produtos não reciclados), na
cor branca nas medidas de 7
cm de diâmetro de 11, 5 cm de
altura, onde deve ser
estampado o brasão através do
processo de serigrafia
Ultravioleta_

EMPRESA CAPITAL
PAPELARIA E

INFORMÁTICA
EIRELI -CNPJ N°

01.886.914/0001-00

LOTE 05-1°

CICLO-
ITEM 11

43.400,002,48 86.800,0017.500 35.000UND

Garrafa para água pequena
squeeze escolar Garrafa dágua
personalizada de. 300 ml, nas
medidas de 7 cm de diâmetro
com altura de 14,5 cm, com a
tampa fechada Tampa
rosqueável em PVC, com
diâmetro de 4,7 cm e altura de
4 cm, na cor vermelha Pantone
18- 1763 TPX, com bico em
PVC no centro da tampa na cor
branca, com sistema abre e
fecha para saída dágua O
corpo dever ser em polietileno
de baixa densidade e
polietileno de alta densidade
(produtos não reciclados), na
cor branca nas medidas de 7
cm de diâmetro de 11, 5 cm de
altura, onde deve ser
estampado o brasão através do
processo de serigrafia
Ultravioleta_

EMPRESA CAPITAL

PAPELARIA E
INFORMÁTICA

EIRELI -CNPJ N°
01.886.914/0001-00

LOTE 07-3“
CICLO E

EJA -ITEM
2,64 85.938,36 42.969,1816.917UND 33.834

17

VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 86.366,

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

PR E FEIf U ft A 01

SOBRAL 2
S ML S

Por ser oportuno, solicitamos, além do ofício de anuência, os documentos da empresa

contratada listados abaixo:

:o

a) CNPJ;

b) Contrato Social (autenticado);

c) Certidões Negativas (Federal, Estadual, Municipal, Trabalhista e FGTS);

d) Fotos da fachada da empresa;

e) RG, CPF e comprovante de residência do representante legal da empresa

(autenticado).

Na certeza do aceite do pleito em tela, aguardamos a documentação solicitada.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreço e estima.

Atenciosamente,

FRANCISCO [BERT LIMA VASCONCELOS
Seofétaoí) Municipal da Educação

il de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37
entro. Sobral -CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

Prefeitura Muni
Rua Viriato de Medeiros, 1250

icipa
J-O

CIP4y

(
O

?

o
c.UJ

S PAGJÍ?:
o
>

vD p
o'

EHPITHLlimitHUH o
Papaiaafa . Infnrmâtlca - ÊiiirÉtír,itiifln

A

Prefeitura Municipal de Sobral

A/C: Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal de Educação

RESPOSTA AO OFÍCIO 136/2020
REF.: Adesão a Ata de Registro de Preços nÿ 006-A - Pregão Presencial N2 031/2019-Consórcio Intermunicipal

Multifinalitário da Área Mineira da SUDENE (CIMAMS)

A Empresa Capital Papelaria e Informática Ltda, CNPJ N5. 01.866.914/0001-00, com sede na Avenida Altamiro

Avelino Soares, ne 925, Bairro Castelo em Belo Horizonte / MG - CEP: 31.330-000, através de seu representante

legal abaixo assinado, autoriza a Prefeitura Municipal de Sobral a aderir à Ata de Registro de Preços nÿ 006-A -
Pregão Presencial 031/2019 - CIMAMS, conforme especificação e quantidade abaixo:

1

I
.í-

K'
>" : -r :

VR. TOTALQUANT. j VR, UNITÁRIO

REGISTRADA R£GISTRADO(R$)
QUANT.

SOLICITADA

VR. TOTAL

REGISTRADO (RS) SOLICITADO |R$)UNDLOTE/ITENS VENCEDORA 1 DESCRIÇÃO

Garrafa para água

pequena squeeze
escolar Garrafa dágua

personalizada de. 300

ml, nas medidas de 7 cm

de diâmetro com altura

de 14,5 cm, com a

tampa fechada Tampa

rosqueável em PVC, com

diâmetro de 4,7 cm e
altura de 4 cm, na cor

vermelha Pantone
18- 1763 TPX, com bico
em PVC no centro da
tampa na cor branca,

com sistema abre e

fecha para salda dágua

O corpo dever ser em
polietileno de baixa

densidade e polietileno
de alta densidade
(produtos não
reciclados), na cor

branca nas medidas de 7
cm de diâmetro de 11, 5

cm de altura, onde deve

ser estampado o brasão

através do processo de
serigrafia Ultravioleta

EMPRESA CAPITAL

PAPELARIA E

INFORMÁTICA

EIRELI- CNPJ N-

01.886.914/0001-

LOTE 05-
19

43.400,0086.800,002,4817.500 35.000UND
CICLO-
ITEM 11

0

Os

Capital Papelaria e Informática Ltda - CNPJ: 01.866.914/0001-00- Av. Altamiro Avelino Soares, 925 - Castelo - CEP: 31.330-000

Belo Horizonte / MG - Telefax: (31) 3245-9700 - e-mail: licitacao01@capitalcomercio.com.br_

rv
/ 3-
J o

cLW

43 ott
u PAG i»

iO
A«0

oEHPUHL LUmtRUU
Papaâaria inFawmPttaa • /jr/.'/ÿ// iu'itt

Garrafa para água

pequena squeeze

escolar Garrafa dágua
personalizada de. 300

ml, nas medidas de 7 cm

de diâmetro com altura
de 14,5 cm, com a

tampa fechada Tampa

rosqueável em PVC, com

diâmetro de 4,7 cm e

altura de 4 cm, na cor
vermelha Pantone

18- 1763 TPX, com bico
em PVC no centro da
tampa na cor branca,
com sistema abre e

fecha para salda dágua

O corpo dever ser em

polietileno de baixa
densidade e polietileno
de alta densidade
(produtos não
reciclados), na cor

branca nas medidas de 7

cm de diâmetro de 11, 5

cm de altura, onde deve

ser estampado o brasão
através do processo de
serigrafia Ultravioleta

EMPRESA CAPITAL

PAPELARIA E

INFORMÁTICA
EIRELI — CNPJ N9

01.886.914/0001-

LOTE 07-
39

CICLO E

EJA-ITEM

2,54 85.938,36 42.969,18UND 16.917 33.834

17
00

VALOR TOTAL DA ADESÃO 86.369,18

Belo Horizonte, 21de Setembro de 2020

/ÍAAJçII
I Capital Comércio/

Antônio Cândido da Silva

Capital Papelaria e Informática Ltda - CNPJ: 01.866.914/0001-00- Av. Altamiro Avelino Soares, 925 - Castelo - CEP: 31.330-000

_Belo Horizonte / MG - Telefax: (31) 3245-9700 - e-mail: licitacao01@capitalcomercio.com.br_

E-mail de Secretaria da Educação de Sobral - SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ADESÃO ATA SQUEEZEÿ-EÿRÿjÿA13|ÿL P...

Rafael Melo <rafael.melo@édu.sobraLce.gov.br>l

21/09/2020

FRIFEITURA DE

£ HH SSecreaMafttaçIo
& PAG

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ADESÃO ATA SQUEEZE - EMPRESA&APIT/
PAPELARIA

o

licitação <licitacao01@capitalcomercio.com.br>
Para: Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br>

21 de setembro de 2020 15:21

Boa tarde,

Segue em anexo a resposta ao oficio 136/2020 e os documentos solicitados

Atenciosamente,

Rosa Campos

(31) 3245-9700

Capital Comércio

[Texto das mensagens anteriores oculto]

14 anexos

«n Comp residência Rg CPF.pdf
1434K

WS CERTIDÃO FEDERAL.pdf
226K

igj CND ESTADUAL.pdf

CND Municiapal auten.pdf

CND Municipal 11 10.pdfm 117K

m CNPJ.pdfm 928K

CONTRATO SOCIAL CAPITAL.pdf

m FALÊNCIA E CONCORDATA EMTIDA EM 14092020.pdfm 15K

«FGTS.p«

«g Inscricao Estadual.pdf
15K

«g Inscrição Municipal.pdf

m SIMPLIFICADA.pdf

“ 438K

.g TRABALHISTA.pdf

RESPOF136.pdf

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=482016b5c0&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1678468776337490335&simpl=msg-f%3A1678468... 1/2

E-mail de Secretaria da Educação de Sobral - SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ADESÃO ATA SQUEEZE - EMPRESA CAPITAL P...21/09/2020

f§ 307K

0?
£

c

õ PAGJs
X
o y

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=482016b5cO&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1678468776337490335&simpl=msg-f%3A1678468... 2/2